4

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11.2022                                                                                                              № 130
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского  поселения от 27.11.2019 №143 «Об утверждении Положения о порядке обработки персональных данных граждан в Администрации Кривошеинского сельского поселения»

	в целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского сельского  поселения от 27.11.2019 №143 «Об утверждении Положения о порядке обработки персональных данных граждан в Администрации Кривошеинского сельского поселения»  (далее – постановление, Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Обработка персональных данных в Администрации Кривошеинского сельского поселения осуществляется с учетом особенностей обработки персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, предусмотренных статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения оформляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению».;
1.2. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение №3 к Положению изложить  в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krivosheinskoe-sp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                               Н.Д. Зейля

Надежда Сергеевна Гайдученко
2-29-87
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кривошеинского сельского поселения от «30» ноября 2022 №130

В Администрацию Кривошеинского сельского поселения
от ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных,
____________________________________
(контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты,
или почтовый адрес субъекта персональных данных)

Согласие
на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006г. я, гражданин
______________________________________________________________________
паспорт______________________выдан____________________________________
«_____»_________________ _________г., код подразделения ________________________, адрес регистрации:____________________________
Даю свое письменное согласие Администрации Кривошеинского сельского поселения (далее - Оператор) (место нахождение: 636300, село Кривошеино, ул. Ленина, 26) на обработку моих персональных данных (моих несовершеннолетних детей) в целях ___________________________. Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных. К персональным данным, на обработку которых дается согласие, относятся (отметить знаком «˅»):
      фамилия, имя, отчество (при наличии);
      год, месяц, дата рождения;
      место рождение;
      адрес;
      семейное положение;
      паспортные данные;
      идентификационный номер налогоплательщика;
      СНИЛС;
      военный билет;
      образование;
      место работы, должность;
      информация о площади земельных участков личного подсобного хозяйства;
      информация о правах на землю;
      информация о количестве сельскохозяйственных животных;
      информация о сельскохозяйственной техники, оборудовании, транспортных                  средствах принадлежащих гражданину;
      информация о жилом фонде.
На те персональные данные, где не проставлен знак «˅» субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов_____________________________________________________
______________________________________________________________________
(заполняется по желанию субъекта персональных данных)
Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных, и передавать их уполномоченным органам.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
____________________________                                 «____»_____________20___г.
 (подпись)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Кривошеинского сельского поселения от «30» ноября 2022 №130

В Администрацию Кривошеинского сельского поселения

для организации:____________________________________
наименование, адрес, указанный в ЕГРЮЛ
______________________________________________________________
ИНН, ОГРН (если он известен субъекту персональных данных)
для физического лица:__________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)
место жительства/пребывания
для гражданина, являющегося ИП:________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)
ИНН, ОГРНИП  (если он известен субъекту персональных данных)
номер телефона: __________________
адрес электронной почты: __________________
почтовый адрес: __________________________
Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения
Я, __________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие _________________________________
_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________
указать полное и сокращенное наименование или фамилию, имя, отчество (при наличии) оператора, получающего согласие субъекта персональных данных
на распространение (передачу, предоставление) своих персональных данных посредством ___________________________________________________________________
указать сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере, и имя файла веб-страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных
с целью_______________________________________________________________
указать зачем конкретно передаются персональные данные, поскольку согласие должно быть предметным.
Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
	N
п/п
	Персональные данные
	Согласие

	ДА
	НЕТ

	1. Общие персональные данные

	Фамилия

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Год, месяц, дата и место рождения

	Адрес

	Семейное положение

	Социальное положение

	Имущественное положение

	Образование

	Профессия

	Доходы

	Другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных

	2. Специальные категории персональных данных

	Расовая принадлежность

	Национальная принадлежность

	Политические взгляды

	Религиозные убеждения

	Философские убеждения

	Состояние здоровья

	Состояние интимной жизни

	Сведения о судимости

	3. Биометрические персональные данные

	ДНК

	Радужная оболочка глаз

	Дактилоскопическая информация

	Цветное цифровое фотографическое изображение лица

	Голос

	Фотоизображение рисунка вен ладони, полученного в диапазоне, близком к инфракрасному

	Иные сведения

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаются условия и запреты:
	N
п/п
	Персональные данные
	Перечень устанавливаемых условий и запретов

1. Категория персональных данных

	Перечень персональных данных

(Примечание. Указанное поле заполняется по желанию субъекта персональных данных)
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: ______________________________________________________________
вписать нужное
(Примечание. Указанное поле заполняется по желанию субъекта персональных данных)
Настоящее согласие действует _________________________________
                                                  указать срок действия согласия
 (Примечание. Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора).
 ______________________________________
подпись субъекта персональных данных
__________________
число, месяц, год